ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31 марта 2008 года № 433-р

Об обеспечении организации выплат компенсации

части родительской платы на 2008 год

В соответствии с частью 6 статьи 37 Закона Нижегородской области от 18 октября 2007 года № 142-З "Об областном бюджете на 2008 год" и Порядком обращения за компенсацией части родительской платы за содержание ребенка в государственном и муниципальном образовательном учреждении Нижегородской области, реализующем основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и порядком ее выплаты, утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от 15 февраля 2007 года № 45 (с изменениями на 17 августа 2007 года):

1. Министерству финансов Нижегородской области:

1.1. Произвести перечисление средств бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области на обеспечение организации выплат компенсации части родительской платы в сумме 1935 тыс. руб. на 2008 год согласно приложению к настоящему распоряжению за счет средств министерства образования Нижегородской области, предусмотренных на эти цели Законом Нижегородской области от 18 октября 2007 года № 142-З "Об областном бюджете на 2008 год".

1.2. Рассмотреть возможность выделения дополнительных средств министерству образования Нижегородской области на обеспечение организации выплат компенсации части родительской платы из остатков средств, возвращенных в доходы бюджета, по результатам проведенного анализа выплат за первое полугодие 2008 года.

2. Министерству образования Нижегородской области по итогам первого полугодия 2008 года произвести анализ выплат средств на организацию выплат компенсации части родительской платы, произведенных органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области:

3.1. Обеспечивать организацию оплаты услуг кредитных организаций, организаций почтовой связи.

3.2. Выделять дополнительно средства местных бюджетов на обеспечение организации выплат.

3.3. Обеспечивать целевое использование средств, выделенных в соответствии с настоящим распоряжением.

3.4. Остаток средств на 1 января 2008 года, выделенных на организацию выплат компенсации части родительской платы в соответствии с распоряжениями Правительства Нижегородской области от 4 июня 2007 года № 711-р "Об обеспечении организации выплат компенсации части родительской платы" и от 15 августа 2007 года № 1186-р "Об обеспечении организации выплат компенсации части родительской платы на второе полугодие 2007 года", вернуть в доходы областного бюджета.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Губернатора, заместителя Председателя Правительства Нижегородской области по социальной политике Г.А.Суворова.

Губернатор                                                                                                       В.П. Шанцев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению Правительства

Нижегородской области

от 31.03.2008 № 433-р

Распределение средств бюджетам муниципальных районов
и городских округов Нижегородской области на обеспечение
организации выплат компенсации части родительской платы

на 2008 год

	Наименование муниципального района (городского округа) Нижегородской области
	Сумма, тыс. руб.

	Ардатовский
	15

	Арзамасский
	22

	Большеболдинский
	5

	Большемурашкинский
	5

	Бутурлинский
	7

	Вадский
	7

	Варнавинский
	5

	Вачский
	8

	Ветлужский
	10

	Вознесенский
	7

	Воротынский
	8

	Воскресенский
	8

	Гагинский
	4

	Володарский
	33

	Дальнеконстантиновский
	12

	Дивеевский
	7

	Княгининский
	7

	Ковернинский
	11

	Краснобаковский
	10

	Краснооктябрьский
	3

	Лукояновский
	7

	Лысковский
	18

	Навашинский
	13

	Первомайский
	10

	Перевозский
	7

	Пильнинский
	9

	Починковский
	15

	Семеновский
	30

	Сергачский
	13

	Сеченовский
	3

	Сосновский
	7

	Спасский
	5

	Тонкинский
	5

	Тоншаевский
	8

	Уренский
	14

	Чкаловский
	13

	Шарангский
	5

	Шатковский
	10

	Шахунский
	19

	Сокольский
	8

	город Арзамас
	70

	Балахнинский
	63

	Богородский
	36

	Борский
	69

	Выксунский
	42

	Городецкий
	95

	город Дзержинск
	131

	Кстовский
	81

	Кулебакский
	29

	Павловский
	62

	город Нижний Новгород
	754

	город Саров
	90

	ИТОГО:
	1935